
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

Terça-feira, 20 de maio de 2025 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 867



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 20 de maio de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 867 Pág. 2

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  1166//22002255  --  PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  nn°°  6600//22002255  --  SSRRPP  
  

HOMOLOGAÇÃO 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor ROBERTO CACCIARI 

FILHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de instrução dos autos, 

HOMOLOGA o resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 - 

SRP, encartado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 60/2025, que trata da registro de preços 

para a aquisição de reagentes, equipamentos e acessórios laboratoriais para o monitoramento e 

controle das análises dos sistemas de tratamento de água e do tratamento de esgoto do município de 

Urupês, segundo especificações do Edital do citado Pregão Eletrônico, em prol das empresas:  
 

Item 
SANCOMAR COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 03.220.288/0001-06 
Unidade Quantidade 

Valor 

Unitário 
Valor Total 

3 ÁCIDO FLUOSSILÍCIO Marca: MOZAIC KG 4000 3,65 14.600,00 

4 HIPOCLORITO DE SÓDIO Marca: CARBOCLORO KG 6000 3,84 23.040,00 

7 
BOMBA DOSADORA EX1 0114 BV-PP-LABIAL-VITON-220 
Marca: EXATTA 

UN 20 1.050,00 21.000,00 

15 
TUBO POLIETILENO ATÓXICO BRANCO 1/4 Marca: 

OLIVERPLAST 
MT 1200 3,44 4.128,00 

16 KIT VÁLVULA DE INJEÇÃO EX1 Marca: ETATRON KIT 20 40,00 800,00 

 Valor Total     
Até R$ 

63.568,00 

Item 
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 32.578.926/0001-55 
Unidade Quantidade 

Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 
COLILERT (SUBST.CROMOGENICO) C/ 200UN Marca: 
QUIMAFLEX 

CX 5 1.700,00 8.500,00 

2 
FRASCO COM TIOSSULFATO DE SÓDIO 100 ML, CAIXA C/50 
UNIDADES Marca: QUIMAFLEX 

CX 15 150,00 2.250,00 

5 
FRASCOS REAGENTES (FLUOR) 100 ML SOL. SPANDS P/ 

FLUORETOS Marca: QUIMAFLEX 
FR 20 90,00 1.800,00 

6 
KIT REAGENTE CLORETO DE POTÁSSIO E DPD (CONJUNTO 

P/100 TESTES DPD PÓ) Marca: QUIMAFLEX 
KIT 20 80,00 1.600,00 

8 SOLUÇÃO PADRÃO <0,10 NTU Marca: HANNA UN 5 1.400,00 7.000,00 
9 SOLUÇÃO PADRÃO 10,00 NTU Marca: QMC UN 5 1.600,00 8.000,00 

10 SOLUÇÃO PADRÃO 100 NTU Marca: QMC UN 5 1.600,00 8.000,00 

11 SOLUÇÃO PADRÃO 800 NTU Marca: QMC UN 5 1.900,00 9.500,00 

12 

CONJUNTO DE SOLUÇÕES PARA MEDIDORES DE PH 

CONTENDO: SOLUÇÕES TAMPÃO PH4, 7 E 10 (100ML CADA) 

E SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO KCL (250ML) Marca: 
DINAMICA 

UN 10 420,00 4.200,00 

 Valor Total    
Até R$ 

50.850,00 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 19 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO 

- Prefeito - 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 20 de maio de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 867 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 48/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 88/2025 

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL 

 

 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de 

sistema informatizado de análise estruturada de dados, disponibilizado em 

ambiente web, a partir dos balancetes mensais enviados em formato de XML 

em concordância com as regras do sistema AUDESP do Tribunal de Contas 

do Estado de São Paulo. Conforme Especificações Constantes em Termo 

de Referência.  

 
O prazo para o envio das propostas eletrônicas será até o dia 26/05/2025 ÀS 

08:00 horas (horário de Brasília-DF), o aviso de contratação direta está à 
disposição dos interessados no endereço eletrônico: 

http://transparencia.urupes.sp.gov.br:5656/comprasedital/.  
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144, 

ou pelo e-mail: agentedecontratacao@urupes.sp.gov.br 
 

 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS, 19 de maio de 2025 
 

 
 

 
ROBERTO CACCIARI FILHO 

- PREFEITO MUNICIPAL - 
 

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2025-05-20T11:25:14+0000




